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REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLE T BASHKISE FIER

NES 31 prot, Fier, mL"Z_‘-‘)‘_Q_S_,?.ﬂZb

Lénda: Njoltim mbi Zhvillimin ¢ mbledhjes s8randhs i KEhitlie Boshkiok
Drejtuar: Anttaréve (& Késhitie Bashkink Fier,
Pér dijeni:  Kryetarit (8 Bashkist Fier

Prefektie (8 Qnrkut Fier

NE mbéshtetje (¢ nenit 53, pika 4 dhe nenlt $6, pika 2, shkronja “a™ 1 Ligjit nr. 13972015 “Pe

vetdqeverisien vendore™, | ndryshunr, ju njoflojmd thirrjen ¢ mbledhjes s& radhts s¢ Keshillit

Bashkiak Fier. ¢ ciln do (& zhvillohet nd salltn ¢ Kshillic didn ¢ Martd, dat@ 31.03.2026, ora

13:30, me k&1d rend dite:

1.
2.

LY

Miratimi i rendit o diils,
Miratimi i procesverhalit (& mbledhjes st KEshinig datd 27.02.2026.

Projekt — vendim: Pl dhénien ¢ ndihmts ckonomike nga fondi i kushiézuar 6 %, per
muajin Shkurt 2026."

Komisioni ptrgjegits: Komisioni | Mirdgenies Soclale, Rinist, Barazist Gjinore.

Mosdiskriminimit, @ Drejtave (& Njerlut, Infrastrakturds dhe Strehimit.

Projekt — vendim: “Per mitatimin ¢ rportit pér vierdsimin dhe parashikimin alatmesém
(& 1 ardhurave (PBA) 2027-2020."

Komisioni pérgjegjts: Komisiont | Ekonomist Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave,
Tarifave, Pasurive Bashkioke, Planilikimit & Zhvillimit Strategjik @& Bashkis¢ dhe
Mbikqyrjes Financiare,

Projekt — vendim: “PUr miratimin ¢ Tavaneve Plrgatitore 18 Shpenzimeve (& Buxhetit
Afatmestm 2027-2029" (& Bashkist Vier,

Komisioni prggjegjis: Komisioni i Lkonomist Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave,
Tarifave, Posurive Bashkioke, Planifikimit (& Zhvillimit Strategjik & Bashkist dhe
Mbikgyrjes Financiore.

Projekt — vendim: “PUr shiyrjen ¢ nfatit (€ pagests s¢ taksave dhe tarifave vendore pér
subjektet ckonomike g ushtrojnt aktivitet nt territorin ¢ Bashkis¢ Fier pér Vitin 2026™

Komisioni ptrgjegjis: Komisioni i Ekonomist Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave,
Tarifave, Pasurive Bashkioke, Planifikimit (& Zhvillimit Strategjik & Bashkis¢ dhe

Mbikgyrjes Financiare.
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N384 8 Fier ni 25032026
VENDIM NR. A DATE 2. 0% 222 &

PER MIRATIMIN E RENDIT PARAPRAK Ti DITES PER MBLEDHJEN E DATES

Kryesia e Késhillit Bashkiak Fier né zbatim & Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr. 27 daté
15.04.2020 = Pér miratimin e rregullores sé Késhillit Bashkiak, rregullores pér Konsultimet
Publike dhe Kodin e Sjelles pér funksionimin e Késhillit”, Kreu 2, neni 22 “Kryesia e Késhillit -
neni 1. 3.4

VENDOSI:
I-Miratimin e Rendit paraprak t¢ Dités pér mbledhjen e radhés sé Késhillit Bashkiak, e cila do &
zhvillohet né datén 3] .0 b.28)gora % %0 .Bashkélidhur kétij vendimi gjenden pikat e Rendit
paraprak té Dités.
2-Ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak pér publikimin e njoftimit t& Rendit t& Dités, si dhe
njoftimin e Késhilltaréve, Kryetarit t¢ Bashkisé dhe ¢do personi tjetér t€ interersuar pér
piesémarrje né mbledhjen e Késhillit Bashkiak.
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Projekt — vendim: “Per dhtnien ¢ miratimit ptr nxjerrjen nga inventari 1€ aktiveve,
pusurist @ Hojit *ndtrese (llogaria ckonomike 212) (& Ndérmarrjes st Ujitjes dhe
Nullimit, Bashkia Fier®

Komisionl prgjegjts: Komisioni i konomist Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave,
Farifave, Pasurive Bashkioke, Planifikimit 1& Zhvillimit Strategjik @ Bashkisé dhe
Mbikqyrjes Financiare,

Projekt = vendim: “Pér miratimin ¢ vijimit te procedurés pér dhénic me gira (& pasurisé
nr. 5/8Y 7k, 8534 me sipériagje totale 1584 m2 (tregu i fruta — perimeve, ndértesé dy -
Kattshe) lagjn “Kastriot™ Fier, né prontsi (& Bashkist Fier".

Komisioni ptrgjegjts: Komisioni i Fkonomis¢ Vendore, Financave. Buxhetil, Taksave,
Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit & Zhvillimit Strategjik & Bashkisé dhe
Mbikqyrjes Financiare,

Projekt — vendim: “Per miratimin ¢ kirkesés s¢ shogéris¢ 'Power Energy’ sh.p.k. pér
dhénien ¢ & drejids s¢ kalimit *Pér ndértimin, operimin dhe mirémbajtjen ¢ linjés
néntoktsore (€ transmetimit & energjisé clektrike’ né pronat e Bashkisé Fier”

Komisioni pérgjegjis: Komisioni i Ekonomis¢ Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave,
Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit & Zhvillimit Strategjik t¢ Bashkisé dhe
Mbikqyrjes Financiare.

Projekt — vendim: “Miratimin ¢ ‘Planit ¢ masave pér mbrojtjen kundér zjarrit” dhe
*Planit (& Veprimit', pér Bashkiné Fier, pér vitin 2026.

Komisioni pérgjegjés: “Komisioni i Siguris¢ Publike, Emergjencave Civile dhe
Rehabilitimit.™

Projekt — vendim: “Pér miratimin ¢ Planit Vendor (& Veprimit pér Baraziné Gjinore né
2026-2028" . Bashkia Fier.

Komisioni pérgjegjés: Komisioni i Mirfqenies Sociale, Rinisé, Barazist Gjinore,
Mosdiskriminimit, & Drejtave (& Njeriut, Infrastrukturés dhe Strehimit.

Projekt — vendim: Pér miratimin ¢ pagesés pér mbulimin ¢ shpenzimeve (€ transportit
mortor pér t& ndjerin Detlel Fertig, n¢ vierén prej 20,000 lekEsh.

Komisioni pérgjegjiés: Komisioni i Ekonomis¢ Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave,
Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit & Zhvillimit Strategjik & Bashkis¢ dhe
Mbikgyrjes Financiare.

Projekt — vendim: “PCr miratimin ¢ mbulimit (& shpenzimeve (¢ varrimit (& (& ndjerit

Qirjako Ferti né vlertn prej 84,000 Iekésh.




Nomvintont pergieiis: Romisions 8 Rkonomise Vendore, T imancave, Bashetit, Taksave,
Fantan e, Pasuine Bashkiake, Planitikionit & Zhvitlimdt Steateg ik 1@ Bashkisd dhe
MBRGy s inane e

T Projeht - vendime: e nie wdesshim nd VRN T dad 29.01.2026, PEr ngritjen ¢
Romisionit per trpmin ¢ ASkesave pér ndibmd (& menjéhershme dhe pér riparim
Danesash” prand Bashloase Vier™
Nomisioni pirgjepiiss © Nomisioni i Mingjenies Socinle, Rinist, Barazisé Gjinore,
Maosdiskriminimit, 1 Drejtave 1 Njeriut, Infrastrukturds dhe Strehimit.

18, Projekt - vendims: “P¥r dhenien ¢ titallit *Qytetar Nderi® 2. Miti Nushi dhe 7. Ilazar
Pone™
Komisioni Pérgjegjis:  Nomisioni i Arsimit.  Sporteve,  Kulturés. Trashégimisé
Kultrore, Turizmit, Dhénies s¢ Titujve, Emértimeve, Marrédhénieve me Jashté dhe
Integrimit Furopian.

16. Diskutime dhe Komente.

Kryetar Késhilli
Antoneta Cunaj




